
Contacto

Teléfono +34 928382360
Fax +34 928384584
Correo Electrónico fedac@fedac.org

Dirección Postal

Domingo J. Navarro, 7
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora de la Fundación de Etnografía y Desarrollo de la Artesanía Canaria (FEDAC)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cinI1JkkTR4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de instalación eléctrica de baja tensión para la 36 Feria de Artesania de
Canarias

Valor estimado del contrato 25.211,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.975,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.211,14 EUR.

Clasificación CPV
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2020 durante 22 Día(s)

Observaciones: Montaje, celebración Feria y desmontaje

Lugar de ejecución
Inmediaciones parque santa catalina en Las Palmas GC
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicación a la mejor oferta según los criterios de adjudicacion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cinI1JkkTR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=616667e2-7e43-43cc-b8d6-57567f0d7b46


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

AUDIOVISUALES CANARIAS 2000 S.L.
NIF B35507276
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.556,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación a la mejor oferta según los criterios de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 27/11/2020
Plazo de Formalización Del 27/11/2020 al 18/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2020 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Economico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

esferas de luces con vinilos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

guirnaldas de luces
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

pantalla led
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcLo5brwWed7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005988772 |  2020-427793 | Thu, 03 Dec 2020 12:35:48:020 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30062994963268906726809601303102508442 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcLo5brwWed7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

